### Tractatus Tertius.

Sperma.

Caro serpen-  
tis.

Stercus co-  
lumbe.

Caro rane.

Cortex vimi.

Quid elefan-  
tia.

Caro serpentis  
Calamenuz

Mergus.

sperma calidū ponat curat. **C**aro quoq; serpētis  
mirifice pdest. Et dico q; Bal.in.xj.sui libri de sim-  
plicib; miro modo carnes has laudavit sive p se co-  
medans sive ēt viperā strāguleſ in vino et patiens il-  
lud vinū bibat. Adducēs ad hoc casuāles expiētias  
plures: et suas pprias qb; vsus fuit asserēs et hoc  
in elefantia ptingere esse laudabile:imo esse princi-  
piū curatiōs isti in illa. **C**Et kirā.dixit q; sterc⁹ co-  
lube cū cedria mixtū et inūctū lepras et oēs maculas  
sanat perfecte. **C**Et Aui.dixit q; in lepra est beazaar  
vt dī caro rane cocta cuz oleo et sale comesta. **C**Et  
Bal.dixit cortex vimi cū aceto mixtus sanat leprā.  
**C**ap.3. De elefantia.

**S**equentes Bal.q; pximaz facit elefantia lepre  
post caplū de lepra dicemus q; ipse maxime di-  
xit de elefantia. Est aut̄ elefantia magnitudo pedis  
et cruris in qua cōia regimina per farmaca et vomi-  
tus facta op̄ pcedere: sed talia hui operis nō sunt.  
**C**sz pter ista Bal.mirabiliter laudavit carnes ochi  
duar et serpentū sicut statiz in pcedēti ca. diximus.  
**C**Et dixit calamētū est bonū farmacū nō solū ve-  
hementer educendo subtiles humores: sed etiā sub-  
tiliando et abscondēdo fortiter grossos quales sunt  
vtiq; generatēs hmōi egritudines. Sed in summa  
carnes ochiduaz et vinū strāgulationis eaz flauda-  
vit. **C**Et kirā.dixit q; tota achia.i.mergus assata  
et esa elefantia sanat. **C**Sed sciendū q; vlr linimen  
ta dicta in podagra supra pserūt in hoc casu:pmissio  
regie si cause pprie ppriū remediū adducatur.  
**C**Tractatus quartus quinti sermonis. De cōbus-  
tione et est capitulum vnum.

**P**ropterūt et antig i tractatu d̄ deo  
ratione tractatū de cōbu-  
stione forte pp seditatē cutis q; fit cōbustiōe  
nō minus rōnabilr, forte posset pon i ca.de vlcēr;

bus vel de soluta cōtinuitate. **S**i nos q̄cqd sit eoz  
vestigia imitabimur. **D**ixerūt ergo q̄ flos volu-  
bilis maioris q̄ dī cūstus siue funis pauperz trit⁹ ⁊  
mixt⁹ cū ceroto: ē plus oī re lūuati⁹. Et nos expti  
sum⁹ de eo florētie cū mumia dissoluto in oleo ⁊ agi-  
tata scō vnguēto qñ i cōbustiōe sunt vlcera. Et ac  
cerotuz olm cōe ⁊ cera mixta b̄z Gal. Et nos expti  
sum⁹ ponētes in ceroto olm rof. loco olei cōis. Et  
ēt dixit Gal. de plāta ei⁹: q̄ cocta cū vino cicatrizat  
eas q̄ ab igne sunt vlceratōes. Et idē dixit d̄ florib⁹.  
**C**Et olm ēt bullitū in p̄cauitate seu p̄cauatura ra-  
dicū assodiulop̄ p̄ferre dixerūt. **G**umi ēt arabicū  
cū albuminе oui mixtū ⁊ suppositū vlcerati nō finit.  
**E**mplm aut̄ sc̄m ex florib⁹ folijs fructu ⁊ semine  
hipicō mire facit suppositū. **S**ola ēt lana itincta  
i alb.oui supposta mltū cōsert adustōi siue ab igne  
siue ab aq̄ sit sc̄a:imo ⁊ ouū statī ipositiū ē vtile siue  
solū albumin siue totū ouū cū cortice suo q̄s p̄oat. Di-  
xit Gal. ⁊ dicūt de terra sigil. q̄ ipsa supposta adu-  
stiū nō finit vesicari ⁊ si vesica sit sc̄a curat eā. **E**t  
sal ēt bullitū cū oleo ⁊ iunctū cōbustionē ignis ves-  
cari nō finit. Et ego exptus sum idē i adustōe facta  
ab aqua. **R**usticis aut̄ approximent medicamia  
stercoz vt tollat stercoz omis vel capre vel arietis  
⁊ cū oleo rof. ⁊ cera mixta supponat ⁊ multū cōsert  
eis: naz cōsolidat excoriatōes eoz. **R**adix ēt lily  
domestici elixa in aqua vel sup prunias cocta cum  
oleo rof. mixta supposta est singulare presidiuz. Et  
dixit Gal. ⁊ vsq̄ ad cicatizationē vſura; dicit. Et  
Qui dicit q̄ ē melior mediciaz q̄ sunt ad cōbustiō-  
ne aq̄ calide. **O**ptime at̄ p̄dest cōbustioni succ⁹  
lactuce agrestis cū lacte ipositi⁹. **E**t dicūt q̄ cunis  
fact⁹ ex cortice cucurbite sicce optie p̄t sanare ⁊ effi-  
cacer. **F**olia quoq̄ ambroxiane adustioni super-  
posta sunt singulare presidiū. **Q**ue etiam sicce

R 4

**flos volubil-**  
**maius.**

**Gumi arabī**

**Dipericon.**

**Terra sigilla.**

**Stercore.**

**Radix lily.**

**Succ⁹ lactu-**  
**ce agrestis.**  
**Cinis com-**  
**cucurbite**  
**Ambroxiana**  
**Sicca siccæ.**

Tractatus Quartus.

seruare in passo et superposito maximu[m] sunt phiditum

Si autem vnde condite in aqua et sale supponunt vesicari  
non finunt adustionez. **C**hirandus autem dixit quod pilis  
leporis cibuki et triti et suppositi siue per loca cibusta  
sparsi ulcerata mordent: et cicatrices sanant: et pilos

**S**tercus columbi mixtum cum oleo vel vnguento valet contra cibustione[m]. Ego  
autem utilissimum exptus sum uter primo in panno lini  
et postea cum oleo robi et cera faciens vnguento. **C**folia  
et fiele et blitis cocta et emplata præsumt. **C**um autem  
est ab aqua adustio cortex pinorum superpuluerizet et cica  
trizat illas et quadraginta imiscemus olibani et pulue  
ris litargirij annorum et contulit multum. **A**d cibustione[m]  
ostracha purpurea vista cum sale et mixta superpona  
tur et dimittantur donec per se cadat. **A**dustioni per  
pirae quod sit ab igne adeps porci lotus quem quosdam su  
perpositus prodest. **E**t dicunt quod acetum velocius  
omni re sanat adustionem. **E**t dixerunt non est res

**C**alamus aromatico mixto cum oleo et robi et ace  
to: sed Gal. dat. can. ut diversitas corporum confide  
retur que mollia et que dura sunt: quoniam corpora  
mollia fortes medicinas non sustinunt et acutas: impo  
natur ergo acetum quem corporum diversitates. **E**t  
dixit Gal. attramentum quo scribemus statim cōfert  
ulceribus igne vstis mixtu[m] cum aqua quod si acetum ha  
beat multo magis cōfert. **E**t expti etiā sum quod  
folia maluavisci aut malvae domeslice cruda cum oli  
uis cōtrita et aqua decoctionis eorum cōfert. **E**t cinis  
et caylum cum albumine ou[ri] suppositus multum cōfert.

**T**ractatus quinti sermonis. De cadentibus et fla  
gellatis cōtinet duo capitula.  
**E**Cap. I. De cadentibus ab alto.  
**Q**uemque ab alto cadit certi sibi ut bibat  
succus gentiane. et j. cum aqua. **C**qd si  
ex casu timeat lepro intrinsecorum membrorum def-

**Succus gen  
tiane.**